
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/000238 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5DJscaj5MrUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicio para la gestión y explotación de la cafetería del Centro
Deportivo San Pablo adscrito al IMD de Sevilla.

Dotar al Centro Deportivo San Pablo de un servicio de restauración bar/cafetería para los usuarios de dichoDescripción 
centro deportivo.
Valor estimado del contrato 609.121,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años a contar desde la formalización del mismo con posibilidad de prórroga por otros dos años
más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Declarar desierto el contrato para la gestión y explotación de la cafetería del Centro Deportivo San Pablo adscrito al IMD
de Sevilla, mediante procedimiento restringido.

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5DJscaj5MrUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

c/Química, nº 5; Edificio Artesacro
(41015) SEVILLA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: 15 días naturales (Hasta las 23:59 horas del 15º día natural a contar desde la publicación del anuncio de
licitación en la Plataforma de Contratación del Estado).

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 02/10/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1cBigqjDF03kivgVoBBCnastkbf8tvcCj3%2Bbw0rXburKlZwCb/kK1%2Bl1JvIzzA%2B2EeALuZSbWzvCv0yammePMqm9JizhWz4i%2BFM%2BnyHiwC2HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de ahorro y eficiciencia energética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejor oferta de porcentaje de baja a aplicar a la lista de precios de venta al público
: PrecioSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Mejora del canón mínimo anual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Por la adhesión al programa Sevilla sin Gluten y Red de Sevilla sin Gluten del Ayuntamiento de Sevilla
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mjpkAiUx%2BTstm 4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014188681 |  2024-000985259 | Wed, 18 Sep 2024 13:12:35:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118254447712864180466096993169229909116 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mjpkAiUx%2BTstm4eBPtV6eQ%3D%3D

